
D.A. N° 30/Gab

Assessorato delle infrastrutture e della mobilità

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 22  ottobre 1971, N°865;

VISTA la legge regionale 18 marzo 1977, N°10;

VISTO il D.L. 16/05/1994, N°293, convertito con la legge del 15/07/1994, N°444;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1994, N°32;

VISTA la legge regionale 23 marzo 1995, N°22;

VISTO l’art. 26, comma 7, della legge regionale 16/04/2003, N°4;

VISTO l’art. 30, comma 2-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, aggiornato al

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

VISTO  l’art. 1, comma 47 della legge n. 311/2004;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale N°496 del 19/12/2012 “Elaborazione di un

disegno di  Legge per  la  riorganizzazione  delle  funzioni  e  delle  competenze  degli  Istituti

Autonomi per le Case Popolari  (I.A.C.P.)  della  Regione siciliana - Mandato all’Assessore

regionale per le Infrastrutture e la Mobilità”; 

VISTO  il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 N°

19, approvato con Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 N° 6, pubblicato nella GURS N 10

del 28 febbraio 2013;

ISTO  il D.A. N°  24/Gab  dell’  8 Ottobre 2015, con il quale l'Arch. Pietro Coniglio è stato

nominato Commissario ad Acta presso l’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Acireale,

in sostituzione del dott.  Ferruccio Ferruggia ;

VISTA la nota prot. n. 4485 del 18 Nov. 2015, con la quale il Commissario ad acta, chiede

l’ampliamento dei poteri allo stesso conferiti con il predetto D.A. N° 24/Gab del 08 Ott. 2015,

per l’adozione dei seguenti atti:

   1)  Proroga comando del  dirigente dell'Area tecnica  dell'Ente,  in  atto ricoperto da un

dirigente del Comune di Acireale, Ing. Salvatore Pulvirenti – 2) Indizione della gara, mediante

procedura aperta, per l'affidamento del servizio di Tesoreria dell'Istituto, in atto in regime di

prorogatio - 3) Sottoscrizione  convenzione con il Comune di Acireale, ex art. 35 della legge

n. 865/71, nelle aree interessate da interventi di edilizia residenziale pubblica nella fraz. S.

Cosmo – Comune di  Acireale – 4)  Approvazione bilancio di  previsione 2016 -5)  Nomina

componente Organismo Indipendente di Valutazione e Rinnovo incarico componenti  O.I.V. -

     6) Approvazione del Piano triennale di prevenzione della Corruzione anno 2016 – 2018 -



     7)  Approvazione Piano Triennale della Trasparenza    2016 – 2018;

RITENUTO  pertanto di dovere ampliare i poteri come sopra richiesti, del Commissario ad

Acta dello IACP di Acireale.

                                                                      
                                                                DECRETA

ART.  1 -   Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  Commissario  ad  Acta,  Arch.  Pietro

Coniglio, al fine di assicurare la piena funzionalità dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari

di Acireale, ad integrazione dei poteri conferiti  allo stesso, con il  D.A. N° 24/Gab  dell’  8

Ottobre 2015  e, nell’arco temporale ivi previsto, è  autorizzato  all’adozione dei  seguenti atti:

   1) Proroga comando del  dirigente dell'Area tecnica  dell'Ente,  in  atto ricoperto da un

dirigente del Comune di Acireale, Ing. Salvatore Pulvirenti – 2) Indizione della gara, mediante

procedura aperta, per l'affidamento del servizio di Tesoreria dell'Istituto, in atto in regime di

prorogatio - 3) Sottoscrizione  convenzione con il Comune di Acireale, ex art. 35 della legge

n. 865/71, nelle aree interessate da interventi di edilizia residenziale pubblica nella fraz. S.

Cosmo – Comune di Acireale –  4) Approvazione bilancio di previsione 2016 -  5) Nomina

componente Organismo Indipendente di Valutazione – Rinnovo incarico componenti  O.I.V. -

     6) Approvazione del Piano Triennale di prevenzione della Corruzione anno 2016-2018 –  

     7) Approvazione Piano Triennale della Trasparenza anno 2016 – 2018;

 
Palermo li  27 Nov. 2015

       

       

                                                                                               L’ASSESSORE
                                                                                              Giovanni Pistorio

                                                       FIRMATO         

 
  


